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URZAD KOMUNIKACIJI ELEKTRONICZNEJ

BA.WZP.26.35.2023.7 Warszawa, 05.12.2023 r.

Wykonawcy

dotyczy: postepowania o udzielenie zamdwienia publicznego prowadzonego w trybie
przetargu nieograniczonego pn. Swiadczenie ustug wsparcia i modyfikacji Elektronicznego
Obiegu Dokumentéw — ESOD. Sprawa nr BA.WZP.26.35.2023

Przedmiot zamoOwienia zostanie zrealizowany w ramach projektu
wspotfinansowanego przez Unie Europejska pn. ,Finansowanie zaplecza
technicznego i szkoleniowego dla Urzedu Komunikacji Elektronicznej w 2023 r.”
nr POPC.04.01.01-00- 0073/22

WYJASNIENIA NR 1 ORAZ ZMIANA NR 1 TRESCI SWZ

Zamawiajgcy, Skarb Panstwa — Urzad Komunikacji Elektronicznej, dziatajgc na podstawie art. 135 ust.
6 ustawy z dnia 11 wrzesnia 2019 r. Prawo zamdwien publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1605),
ponizej udostepnia tres¢ zapytan (bez ujawniania Zzrdodta zapytania) wraz z wyjasnieniami tresci
Specyfikacji Warunkéw Zamowienia, dalej zwang ,SWZ":

PYTANIA DOTYCZACE ZAtACZNIKA NR 6 DO SWZ - PROJEKTU UMOWY

Pytanie 1:

Wykonawca zwraca sie zapytaniem czy Zamawiajgcy wprowadzi do wzoru umowy (w komparycji
umowy przy oznaczeniu Wykonawcy) miejsca na nr BDO Wykonawcy. Zgodnie z art. 63 Ustawy o
odpadach ,,Podmiot, o ktérym mowa w art. 57 ust. 1, jest obowigzany umieszczaé numer rejestrowy
na dokumentach sporzgdzanych w zwigzku z prowadzong dziatalnoscia.”

Odpowiedz:

Zamawiajacy wyjasnia, iz dopuszcza mozliwos¢ wprowadzenia nr BDO na etapie przygotowywania
umowy.

Pytanie 2:
Wykonaweca zwraca sie z wnioskiem o wyjasnienie rozbieznosci pojawiajgcych sie w tresci Umowy w

zakresie okreslenia przedmiotu Umowy.

Przedmiot umowy okreslony w Paragraf 2 ust. 2 obejmuje:

,0) wykonanie ustugi wsparcia i modyfikacji systemu ESOD;

b) wykonanie ustugi modyfikacji systemu ESOD”.

Zarowno w pkt. a i b mowa jest o modyfikacji systemu ESOD, czy Zamawiajgcy rozdzielajgc w dwdch
pkt. ustugi modyfikacji miat na mysli innego rodzaju ustugi?

Ponadto Zamawiajgcy postuguje sie w réznych czesciach umowy pojeciem ,,aktualizacji” np. Paragraf 3
ust.1:,, W ramach ustugi wsparcia i aktualizacji, o ktorej mowa w § 2 ust. 2 pkt 1 Umowy Wykonawca
zobowigzany jest do (...)”; paragraf 5 ust. 1 lit 1) ,, 1) wykonania ustugi wsparcia i aktualizacji systemu
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Wykonawca zwraca sie z wnioskiem o konsekwentne okreslenie przedmiotu Umowy w kazdej czesci
Umowy.

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, iz dokonuje zmiany w tresci SWZ.

Zamawiajacy poprawia numeracje w umowie Paragraf 2 ust. 2:

»W ramach Przedmiotu Umowy Wykonawca zapewni na rzecz Zamawiajgcego:

1) wykonanie ustugi wsparcia i modyfikacji systemu ESOD;

2) wykonanie ustugi modyfikacji systemu ESOD.”

Pytanie 3:
Dotyczy postanowien Paragrafu 10 Umowy - Zapis paragrafu 10 ust. 7 jest niezgodny z ustawg o

podatku od towardw i ustug (uptu).

Zgodnie z art. 19a ust. 3 uptu, ustuge, dla ktérej w zwigzku z jej Swiadczeniem ustalane sg nastepujace
po sobie terminy ptatnosci lub rozliczen, uznaje sie za wykonang z uptywem kazdego okresu, do
ktdrego odnosza sie te ptatnosci lub rozliczenia, do momentu zakoriczenia $wiadczenia tej ustugi.
Ustuge swiadczong w sposdb ciggty przez okres dtuzszy niz rok, dla ktérej w zwigzku z jej Swiadczeniem
w danym roku nie uptywajg terminy ptatnosci lub rozliczen, uznaje sie za wykonang z uptywem kazdego
roku podatkowego, do momentu zakonczenia swiadczenia tej ustugi.

Ustuga wsparcia rozliczana jest w miesiecznych okresach rozliczeniowych, wiec taki protokét nie moze
stanowi¢ podstawy do wystawienia faktury. Ustuge uznaje sie za wykonang z uptywem ostatniego dnia
okresu rozliczeniowego. W zwigzku z powyzszym nie mozna uzaleznia¢ wystawienia faktury od
protokotu odbioru.

Majagc na uwadze powyzsze Wykonawca zwraca sie z wnioskiem o usuniecie postanowien Paragrafu
10 oraz zawarcie w nim ust. 1 o tresci:

,Wykonawca bedzie uprawniony do wystawienia faktury za swiadczone w danym Okresie
Rozliczeniowym ustugi wsparcia na koniec kazdego Okresu Rozliczeniowego”.

oraz jednoczesnie dokonanie odpowiedniej zmiany brzmienia Paragraf 12 ust.6 Umowy.

W razie nieuwzglednienia powyzszego wniosku Wykonawca zwraca sie z prosbg o wprowadzenie w
Paragrafie 10 ust. 8 o tresci:

Jlezeli bez uzasadnionej przyczyny, Zamawiajgcy nie przystgpi do procedury odbioru lub bez
uzasadnionej przyczyny, odmdwi podpisania jakiegokolwiek protokotu w terminie wskazanym w ust.3
powyzej, Wykonawca ma prawo dokonania odbioru jednostronnego oraz jednostronnego sporzgdzenia
i podpisania protokotu, ktdry stanowic¢ bedzie podstawe ptatnosci i stwierdzenia wykonania prac nim
objetych”.

Wskaza¢ nalezy, Ze niedopuszczalna jest sytuacja braku odbioru przedmiotu Umowy przez
Zamawiajgcego w sytuacji realizacji wszystkich zobowigzan. Powyzsze postanowienie ma na celu
wyeliminowanie takich sytuacji.

Ponadto Wykonawca zwraca sie z wnioskiem o modyfikacje Paragrafu 7 ust. 6 w ponizszy sposéb:
,Zamawiajgcy zaakceptuje poprawiony Protokdt odbioru ustugi wsparcia jesli bedzie on uwzgledniat
zgtfoszone zastrzezenia i uwagi albo szczegdtowe uzasadnienie niemozZznosci uwzglednienia zastrzezen i
uwag zgtoszonych przez Zamawiajgcego. W przeciwnym przypadku Zamawiajgcy uprawniony jest do
ponownego wzywania Wykonawcy do uwzglednienia zastrzezen i uwag na zasadach okreslonych w
USt. 3-5 elbororwi A . ‘ " .
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Wskazane powyzej prawo Zamawiajgcego do rozwigzania Umowy po jednokrotnym wezwaniu do
uwzglednienia uwag Zamawiajgcego stanowi zbyt daleko idgce uprawnienie, co niewatpliwie znaczgco
zwieksza ryzyko Wykonawcy i jako takie zdecydowanie wptynie na cene ustugi.

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, iz dokonuje zmiany w tresci SWZ.

Zamawiajacy dodaje w Paragrafie 10 ust. 8 nastepujacy zapis:

»Jezeli bez uzasadnionej przyczyny, Zamawiajacy nie przystgpi do procedury odbioru, Wykonawca ma
prawo dokonania odbioru jednostronnego oraz jednostronnego sporzadzenia i podpisania protokotu,
ktory stanowi¢ bedzie podstawe ptatnosci i stwierdzenia wykonania prac nim objetych.”

Pytanie 4:
Dotyczy Paragrafu 11.

Wykonawca zwraca uwage, ze organy podatkowe stajg na stanowisku, ze fakturowanie ustug, ktére
nie sg rozliczane w okresach rozliczeniowych powinno nastepowac po wykonaniu ustugi rozumianym
jako przekazanie do odbioru. Podpisanie protokotu nie powinno sztucznie odracza¢ rozpoznania
obowigzkéw podatkowych i fakturowania.

Majac na uwadze powyzsze Wykonawca zwraca sie z wnioskiem o modyfikacje Paragraf 11 ust. 8 w
ponizszy sposdb:

»8. Zgtoszenie do odbioru ustugi modyfikacji przez Wykonawce stanowi podstawe do wystawienia przez
Wykonawce faktury VAT”.

oraz jednoczesnie dokonanie odpowiedniej zmiany brzmienia Paragraf 12 ust.6 Umowy.

W razie nieuwzglednienia przez Zamawiajgcego powyzszej modyfikacji wnioskujemy o wprowadzenie
w Paragrafie 8 ust. 9 tresci:

,» 9.Jezeli bez uzasadnionej przyczyny, Zamawiajgcy nie przystgpi do procedury odbioru lub bez
uzasadnionej przyczyny, odmowi podpisania jakiegokolwiek protokotu w terminie wskazanym w ust.4
powyzej, Wykonawca ma prawo dokonania odbioru jednostronnego oraz jednostronnego sporzqdzenia
i podpisania protokotu, ktory stanowi® bedzie podstawe ptatnosci i stwierdzenia wykonania prac nim
objetych”.

Wskaza¢ nalezy, ze niedopuszczalna jest sytuacja braku odbioru przedmiotu Umowy przez
Zamawiajgcego w sytuacji realizacji wszystkich zobowigzan. Powyzsze postanowienie ma na celu
wyeliminowanie takich sytuacji.

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, iz nie wyraza zgody na zaproponowane zmiany.

Pytanie 5:
Wykonawca zwraca sie z wnioskiem o modyfikacje Paragraf 11 ust. 7 w ponizszy sposob:

LZamawiajgcy przyjmie poprawiony Przedmiot Umowy, jeZeli bedzie on uwzgledniat zgfoszone
zastrzeZzenia i uwagi albo szczegétowe uzasadnienie niemozZnosci uwzglednienia zastrzezern i uwag
zgfoszonych przez Zamawiajgcego. W przeciwnym przypadku Zamawiajgcy uprawniony jest do
ponownego wzywania Wykonawcy do uwzglednienia zastrzezen i uwag na zasadach okreslonych w
ust. 4-6 elbororwi . i . L . .
zgodnie z §-13-ust—1 pkt 9 Umowy”.

Wskazane powyzej prawo Zamawiajgcego do rozwigzania Umowy po jednokrotnym wezwaniu do
uwzglednienia uwag Zamawiajgcego stanowi zbyt daleko idgce uprawnienie, co niewatpliwie znaczgco
zwieksza ryzyko Wykonawcy i jako takie zdecydowanie wptynie na cene ustugi.
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Odpowiedz:
Zamawiajacy informuje, iz nie wyraza zgody na zaproponowane zmiany.

Pytanie 6:
Z uwagi na wymogi wskazane w art. 4 i 5 ustawy o przeciwdziataniu nadmiernym opdznieniom w

transakcjach handlowych z dnia 8 marca 2013 r. dotyczace koniecznosci ztozenia oswiadczenia o
statusie duzego przedsiebiorcy, Wykonawca wnosi o uzupetnienie § 12 Umowy o ustep o nastepujacej
tresci:

»Wykonawca oswiadcza, iz posiada/nie posiada statusu duzego przedsiebiorcy [wybracé wtasciwe].”
Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, iz nie wyraza zgody na zaproponowane zmiany.

Pytanie 7:
Wykonawca zwraca sie z wnioskiem o modyfikacje Paragrafu 13 ust. 1 —6 Umowy na ust. 1 o ponizszej

tresci:

»1. Wykonawcy przystuguje mozliwos¢ zmiany wynagrodzenia, w przypadku wzrostu wskaznika cen
towardw i ustug konsumpcyjnych publikowanego przez GUS, na nastepujgcych zasadach:

a. zmiana wynagrodzenia nastgpi w oparciu o Miesieczny wskaznik cen towardw i ustug
konsumpcyjnych publikowany przez Prezesa Gtéwnego Urzedu Statystycznego /irédto GUS
www.stat.gov.pl/. Zmiana wynagrodzenia nastgpi w oparciu o wartos¢ wzrostu tego wskaznika w
minionych miesigcach obowiqgzywania niniejszej Umowy poczqwszy od pierwszego miesigca trwania
umowy lub pierwszego miesigca po ostatniej waloryzacji.

b. pierwsza zmiana wynagrodzenia moze nastgpic nie wczesniej niz po uptywie 6 miesiecy od dnia
zawarcia niniejszej Umowy;

¢. zmiana wynagrodzenia nie moze nastepowac czesciej niz co 6 miesiecy;

d. w sytuacji wystgpienia okolicznosci uprawniajgcych do zmiany wynagrodzenia, Wykonawca winien
ztozy¢ Zamawiajgcemu do rozpatrzenia pisemny wniosek o zmiane Umowy w zakresie ptatnosci
dotyczqcych okresu, za ktéry waloryzacja ma nastgpic:

i. wniosek powinien zawiera¢ wskazanie odpowiedniego wskaznika GUS, bedgcego podstawq takiego
zqdania wraz z potwierdzeniem, Ze nastgpita jego zmiana uzasadniajgca zqgdanie, co stanowic¢ bedzie
potwierdzenie wptywu zmiany ceny materiatow lub kosztow na koszt wykonania zamdwienia;

jii. ponadto wraz z wnioskiem nalezy podac¢ doktadne wyliczenie kwoty wynagrodzenia po zmianie
Umowy;

iii. wniosek powinien zostac¢ rozpatrzony przez Zamawiajgcego w terminie 3 dni roboczych od dnia
otrzymania. Zamawiajgcy uprawniony jest do zgtoszenia ewentualnych btedéw rachunkowych we
wniosku, ktore powinny by¢ niezwfocznie usuniete przez Wykonawce. W przypadku uzgodnienia nowej
wysokosci wynagrodzenia Strony zawrgq stosowny pisemny aneks do Umowy, ktérego projekt stanowic
bedzie zatgcznik do wniosku.

iv. Maksymalna wysokos¢ zmiany wynagrodzenia w toku realizacji umowy nie moze przekroczyc¢ 40%
maksymalnego wynagrodzenia netto Wykonawcy okreslonego w par. 7 Umowy”.

Zdaniem Wykonawcy obecne postanowienia Umowy nie mogg zosta¢ uznane za realizujgce cel i idee
wynikajgcg z normy prawnej okreslonej w art. 439 pzp. Istotg wprowadzenia przedmiotowego przepisu
byto zobowigzanie zamawiajgcych do wprowadzenia realnej waloryzacji wynagrodzen wykonawcow.
Przy obecnym brzmieniu Umowy Wykonawca musi uwzgledni¢ w pierwotnej cenie oferty ryzyko
zwigzane ze wzrostem kosztow realizacji — co czyni waloryzacje umowng catkowicie pozorna.
Pozornos¢ obecnych postanowien o waloryzacji wynika z faktu, ze Wykonawca w oparciu o klauzule
waloryzacyjng w obecnym brzmieniu nie otrzyma wynagrodzenia w wysokosci, ktdra odpowiadallaby
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zasadzie ekwiwalentnosci swiadczen. Celem klauzul waloryzacyjnych jest rzeczywiste i uczciwe
utrzymanie réownowagi ekonomicznej pomiedzy Wykonawca a Zamawiajgcym.

W zwigzku z powyzszym Wykonawca wnosi o modyfikacje klauzuli waloryzacyjnej w zaproponowany
sposéb.

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, iz nie wyraza zgody na zaproponowane zmiany.

Pytanie 8:
Czy, z uwagi na okreslenie poziomu kar w sposdéb powodujgcych znaczny wzrost ryzyka projektowego

po stronie Wykonawecy, ktdre to ryzyko bedzie musiato byé uwzglednione w cenie, Zamawiajgcy wyraza
zgode na zmniejszenie kar umownych, o ktédrych mowa w Paragrafie 14 ust. 1 Umowy oraz ich
modyfikacje zgodnie z ponizszg propozycja:

»Wykonawca zobowiqzuje sie do zaptaty Zamawiajgcemu nastepujgcych kar umownych w ponizszych
przypadkach:

1) niedotrzymania terminu przedstawienia pracochtonnosci, o ktérych mowa w § 4 ust. 2 Umowy —
kwote w wysokosci 0,025% wynagrodzenia netto brutte, o ktorym mowa w § 12 ust. 1 pkt 2 Umowy,
za kazdy rozpoczety dzieri zwtoki;

2) niedotrzymania terminu wykonania zlecenia, o ktérym mowa w § 4 ust. 4 Umowy — kwote w
wysokosci 0,05% wynagrodzenia netto brutte danego zlecenia — za kazdy rozpoczety dzien zwtoki;

3) niedotrzymania terminu poprawienia prac, o ktorym mowa w § 10 ust. 5 Umowy — kwote w
wysokosci 0,05% wynagrodzenia netto brutte ,0 ktorym mowa w § 12 ust. 1 pkt 1 niniejszej Umowy —
za kazdy rozpoczety dzieri zwftoki;

4) niedotrzymania terminu poprawienia prac, o ktérym mowa w § 11 ust. 6 Umowy — kwote w
wysokosci 0,05% wynagrodzenia netto brutte , o ktorym mowa w § 12 ust. 1 pkt 2 niniejszej Umowy —
za kazdy rozpoczety dzien zwtoki;

5) niedotrzymania ktéregokolwiek z termindw:

a) usuniecia awarii/btedéw poziomu 1/btedow poziomu 2, o ktérych mowa w zatgczniku nr 2 do Umowy
— kwote w wysokosci 0,025% wynagrodzenia netto brutte, o ktorym mowa w § 12 ust. 1 pkt 1 niniejszej
Umowy, za kazdqg rozpoczetq godzine zwfoki,

b) usuniecia btedéw poziomu 3/btedéw poziomu 4, o ktérych mowa w zatqczniku nr 2 do Umowy —
kwote w wysokosci 0,05% wynagrodzenia netto brutte, o ktorym mowa w § 12 ust. 1 pkt 1 niniejszej
Umowy, za kazdy rozpoczety dzien zwtoki

6) niewykonywania ustugi wsparcia systemu ESOD zgodnie z zakresem okreslonym w § 3 Umowy —
kwote w wysokosci 300,00 zt (stownie: trzysta ztotych, 00/100) — za kazde stwierdzone naruszenie;

7) za kazde kolejne wystgpienie w danym okresie rozliczeniowym:

a) awarii, ponad liczbe okreslong w ust. 3 pkt 1 zatqcznika nr 2 do Umowy — kwote w wysokosci 750,00
PLN (stownie: siedemset piecdziesigt ztotych, 00/100);

b) btedu poziomu 1, ponad liczbe okreslong w ust. 3 pkt 2 zatgcznika nr 2 do Umowy — kwote w
wysokosci 750,00 PLN (stownie: siedemset piecdziesigt ztotych, 00/100);

¢) btedu poziomu 2, ponad liczbe okreslonqg w ust. 3 pkt 3 zatgcznika nr 2 do Umowy — kwote w
wysokosci 750,00 PLN (stownie siedemset piecdziesigt ztotych, 00/100);

8) odstgpienia od Umowy lub jej rozwigzania przez Zamawiajgcego z przyczyn lezgcych po stronie
Wykonawcy — kwote w wysokosci 10% rocznego wynagrodzenia netto brutte, o ktorym mowa w § 12
ust. 1 niniejszej Umowy, pomniejszonego o kwote wyptaconego Wykonawcy wynagrodzenia do dnia
odstgpienia lub wypowiedzenia;
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9) odstgpienia od Umowy przez Wykonawce z przyczyn lezgcych po stronie Wykonawcy — kwote w
wysokosci 10% rocznego wynagrodzenia netto brutte, o ktorym mowa w § 12 ust. 1 niniejszej Umowy,
pomniejszonego o kwote wyptfaconego Wykonawcy wynagrodzenia do dnia odstgpienia”.
Jednoczesnie prosimy o modyfikacje tych postanowien w ten sposdb, iz Zamawiajgcy bedzie naliczat
kary umowne od ,, wartosci wynagrodzenia netto”. Zwazywszy, ze odszkodowanie wyptaca sie zawsze
od kwoty netto (podatek VAT nie jest sktadnikiem wynagrodzenia wykonawcy) wtasciwg praktyka jest
formutowanie zapiséw dotyczgcych kar w oparciu o wynagrodzenie netto. Zamawiajacy planuje
naliczaé kary od wartosci umowy brutto, czyli rowniez od pobranego do przekazania Skarbowi Paristwa
podatku VAT. Tymczasem, jesli kara ma by¢ proporcjonalna do wynagrodzenia Wykonawcy to powinna
sie odnosi¢ do wartosci netto, poniewaz podatek VAT nie jest wynagrodzeniem Wykonawcy, tylko
podatkiem pobranym do odprowadzenia do urzedu skarbowego. Wykonawca nie zarabia na VATcie.
VAT nie nalezy do Wykonawcy tylko do budzetu panstwa. Wynagrodzeniem Wykonawcy jest kwota
netto.

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, iz nie wyraza zgody na zaproponowane zmiany.

Pytanie 9:
Wykonawca zwraca sie z wnioskiem o modyfikacje Paragrafu 14 ust. 4 w ponizszy sposéb:

JJezeli kary umowne przewidziane w niniejszej Umowie nie pokryjq szkody faktycznie poniesionej,
Strony zastrzegajqg sobie prawo dochodzenia odszkodowania uzupetniajgcego, z zastrzezeniem, ze
catkowita odpowiedzialnos¢ odszkodowawcza Wykonawcy wynikajgca z nienaleZytego wykonania
przedmiotu Umowy ogranicza sie do rzeczywistej straty Zamawiajgcego, bez utraconych korzysci, z
jednoczesnym ograniczeniem do réwnowartosci 100% wynagrodzenia netto, o ktorym mowa w
Paragraf 12 ust. 1 Umowy”.

Wykonawca wskazuje, ze przy uwzglednieniu warunkdéw rynkowych, tak okreslony limit skutkuje
mozliwoscig skalkulowania oferty, korzystniejszej cenowo dla Zamawiajgcego. Zgodnie z zasadami
funkcjonujgcymi  u  Wykonawcy, kwestie zwigzane z nieograniczong lub ograniczona
odpowiedzialnoscig, wptywajg na ceny oferowanych ustug. Jezeli w umowie znajduje sie ograniczenie
do wysokosci kontraktu, Wykonawca ma mozliwosé zaoferowania swoich produktéw po nizszej cenie.
Dotychczasowe brzemiennie uprzywilejowuje Zamawiajgcego w mozliwosci dochodzenia
odszkodowania przewyzszajgcego kary umowne, co nie w zaden sposdb nie jest uzasadnione. Istotnym
jest dodanie, ze Urzad Zamdwien Publicznych opublikowat dokument pn. "Analiza dobrych praktyk w
zakresie realizacji umow IT, ze szczegdlnym uwzglednieniem specyfiki projektéw informatycznych 7 Osi
POIG”. Co wazne Urzad Zamoéwien Publicznych rekomenduje wykorzystanie przekazanych
dokumentéw wszystkim Zamawiajgcym, niezaleznie od pochodzenia Zrédta finansowania danego
zamoéwienia publicznego, w tym — wspdtfinansowania zamdwienia ze srodkéw europejskich. Jedna z
istotniejszych rekomendacji, jest wprowadzanie zapiséw, zgodnie z ktérymi:

»,Standardem w umowach dotyczacych systeméw informatycznych jest ograniczenie
odpowiedzialnosci kontraktowej stron do okreslonej wysokosci, okreslanej kwotowo lub do wartosci
umowy”.

- ,(...)standardowo w umowach IT, odpowiedzialno$¢ stron jest ograniczana do szkody rzeczywistej.
Jest to podyktowane potrzebg wyeliminowania sytuacji, w ktérej strona bedzie odpowiadata za trudne
do skwantyfikowania utracone korzysci drugiej strony.”

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, iz nie wyraza zgody na zaproponowane zmiany.
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Pytanie 10:
Dotyczy Paragrafu 14 ust. 3.

Dziatanie Zamawiajgcego oparte na prawie dowolnego potrgcenia kar umownych z wynagrodzenia
Wykonawcy, doprowadzi¢ moze nie tylko do powaznych nieporozumien pomiedzy Stronami Umowy,
a takze moze wywrze¢ negatywny skutek na przebieg realizacji zamowienia. Niejednokrotnie bowiem
zarowno sam fakt wystgpienia zdarzenia, skutkujgcego naliczeniem kar umownych, jak i ustalenie
wysokosci kary umownej, moze by¢ sporny. W takiej sytuacji niezbedne wydaje sie podjecie przez
Strony Umowy dziatan zmierzajgcych nie tylko, do ustalenia przestanek skutkujgcych powstaniem
roszczenia, ale takze czynnikdéw wptywajgcych na ich wysokosé. Niczym nieograniczone jednostronne
prawo do naliczenia kar umownych i potracenia ich przez Zamawiajgcego z naleznego wynagrodzenia,
godzi nie tylko w interes Wykonawcy, ale takze uniemozliwia mu podjecie préby zbadania, czy
potrgcone kary umowne zostaty naliczone prawidtowo i w odpowiedniej wysokosci.

Czy w zwigzku z powyzszymi watpliwosciami, Zamawiajgcy dopuszcza mozliwosé¢ modyfikacji tresci
Paragraf 14 ust. 3 Umowy poprzez zastrzezenie mozliwosci potracenia kary umownej dopiero po
przeprowadzeniu postepowania wyjasniajgcego w odniesieniu do kary umownej, ktéra ma zostaé
potracona?

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, iz nie wyraza zgody na zaproponowane zmiany.

Pytanie 11:
Przyjete przez Zamawiajgcego postanowienie w Paragraf 14 ust. 6 umowy trudno jest w ocenie

Wykonawcy uzna¢ za ustanowienie limitu kar umownych w rozumieniu art. 436 pkt 3 ustawy prawo
zamoéwien publicznych. Tym samym czy Zamawiajgcy dokona zmiany w Paragraf 14 ust. 6 przyjmie
mozliwy do wyceny w ramach oferty, limit kar umownych na maksymalnym poziomie ok. 30 %
wynagrodzenia netto? Przyjety aktualnie przez Zamawiajgcego limit na poziomie 100% wynagrodzenia
brutto jest limitem, ktory jest zupetnie iluzoryczny, gdyz w praktyce nie ma mozliwosci by tak wysokie
kary zostaty naliczone a jesli nawet zostang naliczone to co do zasady podlegatyby one sgdowemu
miarkowaniu. Mozna zatem w praktyce uznag¢, ze limit ten nie istnieje. Jednoczesnie powoduje to, ze
wykonawcy nie majg zadnej racjonalnej mozliwosci oceny ryzyka w zakresie kar umownych. Praktyki
takie jak ta (wskazywania tak skrajne wysokiego limitu) sg kwestionowane zaréwno w doktrynie jak i
w orzecznictwo KIO oraz sgdéw powszechnych, jako skrajnie naruszajgce réwnowagg kontraktowg
tron.

W zwigzku z powyzszym Wykonawca zwraca sie z wnioskiem o modyfikacje paragraf 14 ust. 6 Umowy
W ponizszy sposob:

,» 6. Sumaryczny limit kar umownych, ktére mogq zostac naliczone na podstawie Umowy nie przekroczy
30 % wynagrodzenia netto, o ktérym mowa w § 12 ust. 1 Umowy.”

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, iz nie wyraza zgody na zaproponowane zmiany.

Pytanie 12:
Czy Zamawiajacy wyraza zgodg na modyfikacje postanowien Paragrafu 15 ust.2 w ponizszy sposdb:

LJezeli Wykonawca bedzie realizowat Umowe w sposob wadliwy albo sprzeczny z Umowe, Zamawiajgcy
wezwie Wykonawce do zmiany sposobu jej wykonywania i wyznaczy mu w tym celu dodatkowy termin,
nie krotszy niz 14 dni kalendarzowych, z zagrozeniem, ze w przypadku bezskutecznego upfywu tego
terminu Zamawiajqcy bedzie uprawniony do rozwigzania Umowy bez wypowiedzenie lub odstgpienia
od Umowy i zgdania kary umownej, o ktorej mowa w § 14 ust. 1 pkt 9 Umowy”.

Obecne brzmienie Umowy przewiduje procedure sanacyjng jedynie przed odstgpieniem od Umowy.
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Odpowiedz:
Zamawiajacy informuje, iz nie wyraza zgody na zaproponowane zmiany.

Pytanie 13:
Wykonawca zwraca sie z wnioskiem aby prawo do odstgpienia mogto by¢ wykonane najpdzniej w

terminie 30 dni od daty wystgpienia przestanki do odstgpienia.

Odpowiedz:
Zamawiajacy informuje, iz nie wyraza zgody na zaproponowane zmiany.

Pytanie 14:
Wykonaweca zwraca sie z wnioskiem o modyfikacje Paragraf 15 ust. 5 w ponizszy sposob:

W przypadku dokonania odstgpienia od Umowy lub jej rozwigzania z przyczyn, ktore dodatkowo
stanowiq podstawe do naliczenia kar umownych z innych tytutdw, Zamawiajgcy uprawniony jest do
naliczenia wyfqcznie kary z tytutu odstgpienia od Umowy”.

W orzecznictwie przyjmuje sie, ze odstepujgcemu nie przystuguje roszczenie o zaptaty kary umownej
na wypadek zwtoki lub opdzinienia, jezeli w umowie zastrzezono réwniez taky kare w zwigzku z
odstgpieniem od umowy. Strona odstepujgca od umowy moze zgda¢ wytgcznie kary z tytutu
dostgpienia, a kara umowna za odstgpienie , pochtania” kary za nienalezyte wykonanie. W zwigzku z
powyzszym Wykonawca wnosi o wprowadzenie powyzszej modyfikacji.

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, iz nie wyraza zgody na zaproponowane zmiany.

Pytanie 15:
Wykonawca wnosi o wprowadzenie w tresci Umowy nastepujgcych postanowien:

,Strony oswiadczajq, ze wszelka odpowiedzialnos¢ Wykonawcy z tytutu rekojmi za wady fizyczne na
podstawie Kodeku cywilnego, ustawy o prawie autorskim i prawach pokrewnych jak i na podstawie
jakiegokolwiek tytutu prawnego, ulega wyfqgczeniu”.

Podstawg wprowadzenia proponowanego postanowienia umownego jest okoliczno$¢, iz powszechnie
w doktrynie prawa cywilnego kwestionuje sie mozliwos$¢ stosowania rekojmi do udostepniania
programow komputerowych, argumentujgc to przede wszystkim tym, ze:

- oprogramowanie nie jest rzeczg;

- art. 55 ustawy o prawie autorskim i prawach pokrewnych stanowi lex specialis w stosunku do
przepisdw do art. 561, 563, 564, 568, i 576 k.c.”

W przypadku uwzglednienia powyzej proponowanych zmian Wykonawca wnosi o wykreslenie z tresci
Umowy fragmentéw postanowien dotyczacych rekojmi w § 16 ust. 10:

,,JezeI/ w ramach reahzaql Umowy quz w zw:qzku z n/q (w—szezege#nesel—w—mmeeh—rea-h;a%
Wi dojdzie do modyfikacji (...).

OdQOWIedZ
Zamawiajacy informuje, iz nie wyraza zgody na zaproponowane zmiany.

PYTANIA DOTYCZACE OPZ

Pytanie 1:

Tre$¢ Zapytania/SWZ nie zawiera wystarczajgcych informacji pozwalajgcych na wiarygodne
oszacowanie kosztow ustugi wsparcia i aktualizacji Systemu. Prosimy o udostepnienie statystyki
zgtoszen Awarii/Btedow oraz statystyki konsultacji za ostatni rok eksploatacji systemu.
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Odpowiedz:
Zamawiajacy informuje, iz w ciggu roku nastgpity 3 awarie systemu oraz zgtoszono 12 bteddéw.
Przeprowadzono 121 konsultacji (wliczajgc w to konsultacje zwigzane z rozwojem systemul).

Pytanie 2:
Prosimy o wyjasnienie w zakresie licencji komercyjnej ,,Windows Server 2012”. Czy Wykonawca w

ramach biezgcej oferty ma dostarczy¢ licencje na w/w oprogramowanie?

Odpowiedz:

Zamawiajacy wyjasnia, iz dostarczenie licencji na oprogramowanie Windows Server 2012 lezy po
stronie Zamawiajgcego.

Pytanie 3:
Prosimy o wyjasnienie w zakresie licencji komercyjnej ,,Stimulsoft”. Firma Stimulsoft posiada wiele

produktow raportowych. Prosimy o precyzyjne opisanie uzywanego oprogramowania (petng nazwe,
wersje, pakiet, pojemnos¢ licencji/ilo$¢ uzytkownikéw/CPU).

Odpowiedz:

Ponizej zamawiajgcy przekazuje szczegdty wymaganej licencji na oprogramowania Stimulsoft.
Stimulsoft Reports.JS - Team License Version 2020.3.1 from 11 june 2020 Bez ograniczen

Pytanie 4:
Prosimy o wyjasnienie w zakresie licencji komercyjnej ,Stimulsoft”. Czy Wykonawca w ramach biezacej

oferty ma dostarczy¢ licencje na w/w oprogramowanie?

Odpowiedz:

Zamawiajacy wyjasnia, iz Wykonawca w ramach realizacji umowy powinien dostarczy¢ licencje na
wyzej wymienione oprogramowanie.

Pytanie 5:
Prosimy o wyjasnienie w zakresie licencji komercyjnej ,,Komponent dostarczany przez KIR”. Prosimy o

precyzyjne opisanie uzywanego oprogramowania (petng nazwe, wersje, pakiet, pojemnosé
licencji/ilo$¢ uzytkownikéw/CPU).

Odpowiedz:

Ponizej zamawiajgcy przekazuje szczegdty wymaganej licencji na oprogramowania KIR.

Szafir SDK Aplet + biblioteka, Aplet: 0.0.14, Biblioteka: Szafir SDK v1.8.4.445, Bez ograniczen.

Pytanie 6:
Prosimy o wyjasnienie w zakresie licencji komercyjnej ,Komponent dostarczany przez KIR”. Czy

Wykonawca w ramach biezacej oferty ma dostarczy¢ licencje na w/w oprogramowanie?

Odpowiedz:

Zamawiajacy wyjasnia, iz Wykonawca w ramach realizacji umowy powinien dostarczy¢ licencje na
wyzej wymienione oprogramowanie.

Pytanie 7:
Prosimy o wyjasnienie w zakresie licencji komercyjnej ,Microsoft Office”. Prosimy o precyzyjne

opisanie uzywanego oprogramowania (petng nazwe, wersje, pakiet oraz wykorzystywane sktadowe
pakietu, pojemnos¢ licencji/ilo$¢ uzytkownikéw/CPU).

Odpowiedz:

Ponizej zamawiajgcy przekazuje szczegdty wymaganej licencji na oprogramowania Microsoft Office.
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Microsoft Office Professional Plus w wersji 2021.

Pytanie 8:
Prosimy o wyjasnienie w zakresie licencji komercyjnej ,,Microsoft Office”. Czy Wykonawca w ramach

biezacej oferty ma dostarczy¢ licencje na w/w oprogramowanie?

Odpowiedz:

Zamawiajacy wyjasnia, iz dostarczenie licencji na oprogramowanie Microsoft Office lezy po stronie
Zamawiajacego.

Pytanie 9:

Prosimy o wyjasnienie w zakresie licencji komercyjnej ,,Wgrywanie plikdw w tle — plupload”. Prosimy
0 precyzyjne opisanie uzywanego oprogramowania (petng nazwe, wersje, pakiet, pojemnosc
licencji/ilos¢ uzytkownikéw/CPU).

Odpowiedz:

Ponizej zamawiajacy przekazuje szczegdty wymaganej licencji na oprogramowania Microsoft Office.
Plupload,1.5.4, Single Website License

Pytanie 10:
Prosimy o wyjasnienie w zakresie licencji komercyjnej ,Wgrywanie plikéw w tle — plupload”. Czy

Wykonawca w ramach biezgcej oferty ma dostarczy¢ licencje na w/w oprogramowanie?

Odpowiedz:

Zamawiajacy wyjasnia, iz Wykonawca w ramach realizacji umowy powinien dostarczy¢ licencje na
wyzej wymienione oprogramowanie.

PYTANIA DOTYCZACE ZAtACZNIKA NA 1 DO UMOWY — UMOWY POWIERZENIA PRZETWARZANIA
DANYCH OSOBOWYCH

Pytanie 1:

Wykonawca wnosi o potwierdzenie przez Zamawiajgcego, ze na gruncie Umowy PDO, Wykonawca,
podobnie jak na gruncie Umowy, bedzie definiowany jako: ,,Wykonawca” — komparycja Umowy PDO
nie zawiera odrebnego oznaczenia Wykonawcy, zas w tresci Umowy PDO wystepujg pojecia
»Zamawiajacy” i ,Wykonawca”.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy potwierdza, ze na gruncie umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych
Wykonawca, podobnie jak na gruncie umowy na $wiadczenie ustug wsparcia i modyfikacji
Elektronicznego Systemu Obiegu Dokumentdéw — ESOD, bedzie definiowany jako ,, Wykonawca”.

Pytanie 2:
Wykonawca zwraca sie z wnioskiem o wydtuzenie terminéw wskazanych w § 2 ust. 5 Umowy PDO,

przewidzianych na procedurg zniszczenia lub zwrotu dokumentéw zawierajacych Informacje Poufne
oraz na sporzadzenie oswiadczenia potwierdzajgcego wykonanie tych czynnosci, z 2 dni roboczych do
5 dni roboczych. Wykonawca wskazuje, ze dochowanie tak krdtkich terminéw, moze okazac sie
niemozliwe z przyczyn obiektywnych, niezaleznych od Wykonawcy. Jednoczesnie Wykonawca wnosi o
uzupetnienie § 2 ust. 5 umowy o zdanie:

»~Wykonawca moze zachowac takie dokumenty i dane zawierajgce Informacje Poufne, ktdre sq
niezbedne w celu ochrony jego praw i interesow zwigzanych z realizacjg umowy gtdwnej, w
szczegolnosci do czasu przedawnienia roszczen wynikajgcych z umowy gtéwnej.”
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Odpowiedz:

Zamawiajacy nie zgadza sie na wydtuzenie termindw wskazanych w § 2 ust. 5 umowy powierzenia
przetwarzania danych osobowych, przewidzianych na procedure zniszczenia lub zwrotu dokumentéw
zawierajgcych Informacje Poufne oraz na sporzadzenie oswiadczenia potwierdzajgcego wykonanie
tych czynnosci, z 2 dni roboczych do 5 dni roboczych. Zamawiajgcy nie zgadza sie réwniez na
uzupetnienie zapiséw § 2 ust. 5 umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych.

Pytanie 3:
Wykonaweca zwraca sie z wnioskiem o uzupetnienie § 4 ust. 5 Umowy PDO o ponizsze postanowienia:

,Zamawiajgcy wyraza zgode na przetwarzanie danych osobowych przez Microsoft i przedstawicieli
Microsoft w zwiqgzku z realizacig Umowy Microsoft Products and Services Agreement jakq zawart
Wykonawca w ramach ustug 0365, z ktorych na co dzien korzysta Wykonawca. Tym samym o ile
dotyczy Zamawiajgcy uzyska wszelkie wymagane zgody o0sob trzecich zgodnie z obowigzujgcymi
przepisami dotyczqcymi prywatnosci i ochrony danych.

Dane osobowe bedq przechowywane na serwerach zlokalizowanych w Unii Europejskiej i mogq byc¢
przekazane - na podstawie standardowych klauzul ochrony danych - do panstwa trzeciego w zwiqzku z
korzystaniem przez Wykonawce z rozwigzan chmurowych dostarczanych przez firme Microsoft.
Stosowane przez Microsoft standardowe klauzule umowne zgodne z wzorcami zatwierdzonymi przez
Komisje Europejskq, dostepne sq pod adresem: https://www.microsoft.com/enus/licensing/product-
licensing/products.aspx w czesci Product Terms.”

Whniosek o wprowadzenie do wzoru umowy postanowien dotyczacych zgody Zamawiajgcego na
incydentalne przetwarzanie danych osobowych w zwigzku z wykorzystaniem narzedzi Microsoft Office
wynika z faktu, ze w swojej codziennej dziatalnosci Wykonawca korzysta z m.in. poczty elektronicznej
Outlook, a zatem wymiana jakiejkolwiek korespondencji mailowej pomiedzy Zamawiajgcym a
Wykonawcy bedzie odbywata sie z uzyciem narzedzi Microsoft Office, co z kolei wymaga zgody
Zamawiajacego.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie zgadza sie na zaproponowane przez Wykonawce uzupetnienie § 4 ust. 5 umowy
powierzenia przetwarzania danych osobowych.

Pytanie 4:
Wykonawca wnosi o modyfikacje § 4 ust. 6 Umowy PDO poprzez dodanie kolejnego zdania o tresci:

,Strony zgodnie postanawiajg, ze osoby fizyczne wspdtpracujgce z Wykonawcg na podstawie umow
cywilno-prawnych sq traktowane jak personel Wykonawecy i nie stanowiq Innych dalszych podmiotéw
przetwarzajgcych w rozumieniu Umowy.”

Wykonawca wskazuje, ze w obecnych realiach rynku IT, za standard uznaé nalezy wspodtprace ze
specjalistami z branzy IT nawigzang na podstawie umdéw cywiloprawnych np. umowy o wspodtprace ze
specjalista prowadzgcym wtasng dziatalnos¢ gospodarcza, w zwigzku z czym de facto stanowig one
personel tychze wykonawcéw. Wobec takiej charakterystyki rynku IT, zaproponowane przez
Wykonawce uzupetnienie tresci § 4 ust. 6 uznaé nalezy za uzasadnione.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy dokonuje zmiany tresci SWZ. Zamawiajgcy zgadza sie na modyfikacje § 4 ust. 6 umowy
powierzenia przetwarzania danych osobowych i dodanie kolejnego zdania o nastepujacej tresci:
,Strony zgodnie postanawiajg, ze osoby fizyczne stale wspdtpracujgce z Wykonawcg na podstawie
umow cywilno-prawnych sq traktowane jak personel Wykonawcy i nie stanowiq innych dalszych
podmiotow przetwarzajgcych w rozumieniu Umowy”.
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Pytanie 5:

Wykonawca wnosi o usuniecie z § 4 ust. 11 pkt. 5 Umowy PDO fragmentu:

,,0raz odebranie od tych osob oswiadczen o odbytym przez nie szkoleniu z zakresu ochrony danych
osobowych wraz z zobowigzaniem do zachowania w tajemnicy tych danych”

Wykonawca wskazuje, ze w ramach prowadzonego przez niego przedsiebiorstwa wdrozyt i stosuje
wtasne polityki do tyczace ochrony danych osobowych (w catosci zgodne z RODO) czy ochrony
informacji poufnych, szkolenia pracownikéw z regut dotyczacych przetwarzania danych osobowych i
ostepu informacji poufnych, a takze wtasne zasady zwigzane z ewidencjonowaniem i potwierdzaniem
przez pracownikéw i wspétpracownikéw znajomosci zasad, obowigzkéw i konsekwencji zwigzanych z
nieprzestrzeganiem przez pracownikéw tychze polityk. Wykonawca zobowigzujgc sie do zapewnienia,
aby osoby upowaznione do przetwarzania danych osobowych, zachowaty te dane w tajemnicy,
powinien dysponowaé swobodng w zakresie tego jakimi metodami wyegzekwuje od tychze oséb
realizacje natozonych na nich obowigzkdow.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy nie zgadza sie na usuniecie z § 4 ust. 11 pkt 5 umowy powierzenia przetwarzania danych
osobowych nastepujacego fragmentu: ,,oraz odebranie od tych oséb oswiadczer o odbytym przez nie
szkoleniu z zakresu ochrony danych osobowych wraz z zobowigzaniem do zachowania w tajemnicy tych
danych”.

Pytanie 6:
Wykonawca zwraca sie z pytaniem czy Zamawiajgcy dopuszcza zmiane § 4 ust. 16 Umowy PDO poprzez

wydtuzenie wskazanego tam terminu na zawiadomienie Zamawiajgcego o kazdym przypadku
wystgpienia naruszenia ochrony Danych osobowych lub postanowien Umowy z 24 godzin do 48
godzin? W ocenie Wykonawcy 24-godzinny, maksymalny termin powiadomienia moze okazaé sie
niewystarczajgcy do dokonania skutecznego zawiadomienia tj. powziecia informacji o naruszeniu,
ustaleniu jego przyczyn, okolicznosci i skali.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy nie zgadza sie na zmiane § 4 ust. 16 umowy powierzenia przetwarzania danych
osobowych polegajaca na wydtuzeniu wskazanego tam terminu na zawiadomienie Zamawiajgcego o
kazdym przypadku wystgpienia naruszenia ochrony Danych osobowych lub postanowiern Umowy z 24
godzin do 48 godzin.

Pytanie 7:
Wykonawca wnosi o zmiane § 4 ust. 23 poprzez dodanie kolejnego zdania:

»Ponadto audyt prowadzony bedzie z poszanowaniem funkcjonujgcych u Wykonawcy zasad i polityk
zwigzanych z ochronq informacji poufnych oraz ochrony danych osobowych”

Intencjg Wykonawcy jest wprowadzenie postanowienia, zgodnie z ktérym audyt nie bedzie naruszat
polityk bezpieczenstwa i dostepu do informacji poufnych wdrozonych u Wykonawcy, a majacych na
celu ochrone m.in. danych klientéw i kontrahentéw Wykonawcy.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy nie zgadza sie na zaproponowang przez Wykonawce zmiane § 4 ust. 23 umowy
powierzenia przetwarzania danych osobowych polegajgca na dodaniu zdania o tresci: ,Ponadto audyt
prowadzony bedzie z poszanowaniem funkcjonujgcych u Wykonawcy zasad i polityk zwigzanych z
ochrong informacji poufnych oraz ochrony danych osobowych”.
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Pytanie 8:
Wykonawca wnosi o usuniecie § 5 Umowy PDO z uwagi na fakt, iz wtasciwe regulacje w tym zakresie,

zabezpieczajace interesy Zamawiajgcego, przewidziane zostaty w art. 82 rozporzadzenia Parlamentu
Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony oséb fizycznych w
zwigzku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przeptywu takich danych oraz
uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogdlne rozporzgdzenie o ochronie danych) z dnia 27 kwietnia 2016 r.
Wykonawca wskazuje, ze § 5 ust. 1 Umowy PDO w zakresie fragmentu:

»Wykonawca zobowigzuje sie, iz ponosi odpowiedzialnos¢ réwniez za osoby i podmioty, ktérym nie
udostepnit Informacji Poufnych, a ktére weszty w posiadanie Informacji Poufnych na skutek
niedbalstwa lub lekkomysInosci Wykonawcy” kreuje odpowiedzialnos¢ Wykonawcy znacznie szerszg
niz wynika to z regulacji ustawowej art. 82 RODO, premiujgc tym samym w sposdb bezpodstawny
pozycje Zamawiajgcego. Odnoszac sie do ustalonej w § 5 ust. 2 Umowy PDO wysokosci kary umownej,
Wykonaweca postuluje obnizenie jej wysokosci z 2 % na 0,1 % tgcznego wynagrodzenia brutto, o ktédrym
mowa w § 12 ust. 1 Umowy gtdwnej, wobec faktu, iz proponowana przez Zamawiajgcego kara umowna
jest wygdrowana i jako taka odbiega od standardéw rynkowych. W zakresie § 5 ust. 4 Wykonawca
WNoSsi 0 jego zmiane w nastepujgcy sposdb:

»Wykonawca zobowiqzuje sie do przystgpienia na swoj koszt do jakiegokolwiek postepowania
sgdowego lub pozasgdowego toczgcego sie z udziatem Skarbu Paristwa, a wyniktego z niedochowania
postanowieri okreslonych w niniejszej umowie, pod warunkiem, ze Zamawiajgcy niezwfocznie
poinformuje Wykonawce na pismie o takim postepowaniu, umoZliwiajgc mu aktywne uczestnictwo w
postepowaniu.”

Odpowiedz:
Zamawiajgcy nie zgadza sie na usuniecie § 5 umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych.

Z powazaniem
/7 o Elektronicznie podpisany
(\/ ')/ przez Pawet Jozefacki
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